
711773-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 711773-2024 - Resultados

España – Servicios de consultoría en infraestructura – Acuerdo marco para la prestación de los 
servicios de redacción de proyectos y dirección facultativa de las obras promovidas por el Área 
de Educación.
OJ S 227/2024 21/11/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Bilbao - Área de Educación
Correo electrónico: contratacion@bilbao.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.
Descripción: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.
Identificador del procedimiento: aecef8b4-76ab-499d-8db1-2fda04bcb071
Identificador interno: 2024-005878
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71311300 Servicios de consultoría en infraestructura

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 000 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.
Descripción: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/711773-2024
mailto:contratacion@bilbao.eus


711773-2024 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Identificador interno: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de 
proyectos y dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71311300 Servicios de consultoría en infraestructura

Duración estimada
Duración: 12 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 3
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: El acuerdo marco podrá prorrogarse antes de su finalización. Se prevén 3 
prórrogas que no podrán exceder de 12 meses cada una. La prórroga del contrato será 
obligatoria para la contratista, siempre que su preaviso se realice con una antelación mínima 
de dos (2) meses antes de la finalización del contrato.

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Coste
Nombre: criterios cuantificables por formula

Criterio:
Tipo: Calidad
Nombre: criterios no cuantificables por fórmula

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: El plazo para interposición del recurso especial será 
de quince (15) días hábiles contados a partir del día siguiente del envío o del aviso de 
notificación

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco con convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Bilbao - Área de Educación

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



711773-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: GURTUBAY ARQUITECTOS Y ASOCIADOS, S.L.P.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1804067
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024-00587825031_00001
Título: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.
Fecha de celebración del contrato: 23/10/2024
Ganador: 
Denominación oficial: UTE API OFICINAS DE ARQUITECTURA, S.L.P. Y BEATRIZ TEJEDA
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1804068
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024-00587825031_00002
Título: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.
Fecha de celebración del contrato: 23/10/2024
Ganador: 
Denominación oficial: FORASTER ARQUITECTOS
Oferta: 
Identificador de la oferta: 1804069
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024-00587825031_00003
Título: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de redacción de proyectos y 
dirección facultativa de las obras promovidas por el Área de Educación.
Fecha de celebración del contrato: 23/10/2024

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 92740.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz  
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595

mailto:oarc@euskadi.eus


711773-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Ayuntamiento de Bilbao - Área de Educación
Número de registro: P4802400D
Dirección postal: Plaza Venezuela 2 , 6ª planta / Venezuela plaza 2, 6. solairua  
Localidad: Bilbao
Código postal: 48001
País: España
Punto de contacto: Subárea de Proyectos y Obras / Proiektu eta Obren Sailatala
Correo electrónico: contratacion@bilbao.eus
Teléfono: +34 94405240
Dirección de internet: http://www.bilbao.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0005
Denominación oficial: GURTUBAY ARQUITECTOS Y ASOCIADOS, S.L.P.
Número de registro: B95843850
Dirección postal: Plaza Venezuela, 1-1º Drcha  
Localidad: Bilbao
Código postal: 48001
País: España
Correo electrónico: aitor@gurtubayarquitectos.com
Teléfono: +34 946123655
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0006
Denominación oficial: UTE API OFICINAS DE ARQUITECTURA, S.L.P. Y BEATRIZ TEJEDA
Número de registro: U19466168
Dirección postal: Las Mercedes 14, 3º  
Localidad: Getxo
Código postal: 48930
País: España
Correo electrónico: administracion@apiarquitectos.com
Teléfono: +34 944606753
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0007
Denominación oficial: FORASTER ARQUITECTOS
Número de registro: B95282653
Dirección postal: Plaza del Museo nº1, 2ºizda  
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009

mailto:contratacion@bilbao.eus
http://www.bilbao.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus
mailto:aitor@gurtubayarquitectos.com
mailto:administracion@apiarquitectos.com


711773-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

País: España
Correo electrónico: alberto@forasterarquitectos.com
Teléfono: +34 944243730
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 3ce14edf-112b-4bcb-b4ee-1811f767ee11 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/11/2024 09:45:09 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 711773-2024
Número de la edición del DO S: 227/2024
Fecha de publicación: 21/11/2024

mailto:alberto@forasterarquitectos.com

		2024-11-20T23:06:32+0000




